quinta-feira, 25 de junho de 20098
Diário OficialExecutivo  5

PORTARIA DE FuNDO ROTATIVO Nº798/2009/SAlE
NúmERO DE PublIcAçãO: 9430

PORTARIA Nº 0798/2009
O Secretário Adjunto de Logística, usando de suas atribuições
legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos do Fundo
Rotativo em conta corrente para o exercício de 2009, podendo
executar as seguintes transações: efetuar pagamentos, emitir
cheques, solicitar saldos e extratos, retirar cheques devolvidos,
sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar cheques, efetuar
transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de
Educação.

Nº SERVIDOR muNIcÍPIO cPF mAT. EScOlA AG. CONTA

1
Maria do Perpétuo
Socorro Gemaque

Paiva
Belém 148459032-53 0290530-0 EEEF Pratinha II 015 - Banpará 182761

2
Maria de Nazaré
Serra de Almeida

Martins
Belém 249273762-49 5376181-1 EEEF Profª Esther

Bandeira Gomes 015 – Banpará 182051-6

3
Maria de Fátima
Simões da Silva Belém 140525202-20 0347906-12 EEEFM Eunice

Waver 015 – Banpará 1821144-0

4 Rosinda Alves
de Brito Belém 180283902-00 0319015-

010
EEEF Paulo

Fontelles de Lima 015 - Banpará 182126-1

5 Maria das Graças
Ferreira de Lima Belém 244859692-15 6007708-1 EEEF Almirante

Guilhobel 015 – Banpará 1821474-6

6
Aliete Cristina

Monteiro Silva de
Oliveira

Belém 250903562-20 468240 EEEFM Prof Renato
Pinheiro Conduru 015 – Banpará 1821431-2

7 Ivonilde Leite Ledo Belém 110021902-15 542008-1 EE Santa Luzia de
Marilac 015 – Banpará 182282-9

8 Maria Mendes da
Trindade Belém 094552482-04 0399329-

011 EEEFM Dom Pedro I 015 - Banpará 1821482-7

9
Maria do Perpétuo

Socorro Fayal
Figueiredo

Belém 221854612-49 0327786-
023

EEEFM Profº
Antonio Gomes
Moreira Junior

015 – Banpará 1821911

10 Izabel Rodrigues da
M Cardoso Belém 087531802-91 460648-1

EEEF Centro
Comunitário

Umarizal
015 – Banpará

11 Rosangela Pereira
dos Santos Belém 261573652-34 537055-1 EEEF Jonathas

Pontes Athias 015 – Banpará 1821458

12 Helga Sofia
Fernandes Muller Belém 332424022-00 448559-1 EEEF Presidente

Castelo Branco 015 – Banpará 1821490

13 Lea Gomes Miranda Belém 172467922-87 758345-1 EEEF Ruy
Paranatinga Barata 015 – Banpará 1821920

14 Charla  de Cássia
Sousa da Silva Belém 710393092-91 57216137-1

ERC Centro
Comunitário

Miramar
015 – Banpará 182142-3

15
Virginia Dely da
Costa Benjamin

de Souza
Belém 127853002-97 5371716-2 EE Nossa Senhora

de Fátima I 015 – Banpará 18221466

16 Maria Lúcia da Silva
Moraes Belém 185891382-

091 197025-1 ERC Clube das Mães
Sagrada Família 015 – Banpará 182093-1

17
Teresa Gemaque
Pinho de Sousa

e Silva
Belém 185276802-97 298891 ERC Comunitária

Estrada Nova 015 - Banpará 182203-9

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de junho de 2009
Ely benevides Sousa Filho
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE DESIGNAçãO - DRTI/SAlE
NúmERO DE PublIcAçãO: 9282

P O R T A R I A DESIGNAçãO  Nº 700.060/2009-SAlE
Nome: FLÁVIO MARCELO NEVES DE SOUSA / Mat. 57199420-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Objeto: Fiscalizar obras civis de REFORMA do CONSELHO DE
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, nesta capital.
Convite nº 027/2009-NLIC/SEDUC.

P O R T A R I A DESIGNAçãO  Nº 700.059/2009-SAlE
Nome: FLÁVIO MARCELO NEVES DE SOUSA / Mat. 57199420-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Objeto: Fiscalizar obras civis de REVITALIZAÇÃO E PAISAGISMO
na EEEFM LUCIANO CALDERARA, em Viseu
Convite nº 029/2009-NLIC/SEDUC.

P O R T A R I A DESIGNAçãO  Nº 700.058/2009-SAlE
Nome: CARLOS JOSÉ RODRIGUES ARAÚJO / Mat. 57200305-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Objeto: Fiscalizar obras civis de REFORMA EMERGENCIAL na
EEEFM MARIA DAS GRAÇAS ESCÓCIO, em Itaituba.

cONVITE Nº 028/2009-NlIc/SEDuc.
P O R T A R I A DESIGNAçãO  Nº 700.057/2009-SAlE

Nome: BRUNO NASSAR PALMEIRA OLIVEIRA / Mat. 57199417-1
Cargo/Função: Téc. Gestão de Infra-Estrutura
Objeto: Fiscalizar obras civis de REFORMA GERAL do COLÉGIO
CEARENSE, nesta capital.

P O R T A R I A DESIGNAçãO  Nº 700.056/2009-SAlE
Nome: SÉRGIO OSWALDO LOBATO PAIXÃO / Mat. 5853052-2
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Objeto: Fiscalizar obras civis de CONSTRUÇÃO DO ANEXO
DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR – CODOE/SEDUC, nesta capital.

P O R T A R I A DESIGNAçãO  Nº 700.055/2009-SAlE
Nome: JOÃO NEPOMUCENO DE FARIA PEREIRA / Mat.
5719487-2
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Objeto: Fiscalizar obras civis de CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NOVA
COM 03 SALAS DE AULA, BLOCO ADMINISTRATIVO, RECREIO
COBERTO, QUADRA COBERTA, URBANIZAÇÃO E LABORATÓRIO
DE INFORMÁTICA, em São João da Ponta.

P O R T A R I A DESIGNAçãO  Nº 700.054/2009-SAlE
Nome: FAEK PEDRO KHOURY NETO /Mat. 0628654-015
Cargo/Função: Engenheiro Elétrico
Objeto: Fiscalizar obras civis de REFORMA DO BLOCO
ADMINISTRATIVO, REFORMA DO BLOCO RECREIO COBERTO,
REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES E CONSTRUÇÃO DA
COBERTURA, REFORMA DO BLOCO DE SALAS DE AULA E
PASSARELAS, CONSTRUÇÃO DO PROT. 02 E CONSTRUÇÃO DE
04 SALAS DE AULA. na EEEFM ROMANA TAVARES LEAL, em
Santarém.

P O R T A R I A DESIGNAçãO  Nº 700.053/2009-SAlE
Nome: CARLOS JOSÉ RODRIGUES ARAÚJO / Mat. 57200305-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Objeto: Fiscalizar obras civis de REFORMA GERAL, CONSTRUÇÃO
DO PROTOIPO 03 (LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR,
INFORMATICA E SALA DE VÍDEO), CONSTRUÇÃO DA QUADRA
COBERTA, CONSTRUÇÃO DE 03 BLOCOS DE SALAS DE AULA na
EEEFM PARAENSE, em Ananindeua.

P O R T A R I A DESIGNAçãO  Nº 700.052/2009-SAlE
Nome: FLÁVIO MARCELO NEVES DE SOUSA / Mat. 57199420-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Objeto: Fiscalizar obras civis de REFORMA DA ESCOLA COM
ADAPTAÇÃO DOS BANHEIROS na EEEF REUNIDA CORONEL
NEWTON BARREIRA, em Cachoeira do Piriá..

PORTARIA DE DIARIAS-GPAm/SAlE
NúmERO DE PublIcAçãO: 9273

P O R T A R I A Nº 700/1057/2009
Nome: DANIEL NERI PANTOJA
Mat. 57211270-1
CARGO E FUNÇAO: ASS:ADMINISTRATIVO
Destino: BRAGANÇA
Período: 20 A 21/06/2009
Objeto: Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do
município

P O R T A R I A Nº 700/1056/2009
Nome: PATRICK QUEIROZ MAZOLI
Mat. 57212827-1
CARGO E FUNÇAO: AUX.OPERACIONAL
Destino: BRAGANÇA
Período: 20 A 21/06/2009
Objeto: Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do
município

P O R T A R I A Nº 700/1055/2009
Nome: MARIO ALDENOR OLIVEIRA BARROSO
Mat. 448460-1
CARGO E FUNÇAO: AG:ADMINISTRATIVO
Destino: BRAGANÇA
Período: 20 A 21/06/2009
Objeto: Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do
município

P O R T A R I A Nº 700/1054/2009
Nome: MARCEL MOREIRA MONTEIRO
Mat. 57211188-1
CARGO E FUNÇAO: ASS:ADMINISTRATIVO
Destino: BRAGANÇA
Período: 20 A 21/06/2009
Objeto: Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do
município

P O R T A R I A Nº 700/1058/2009
Nome: CHRISTIAN DOUGLAS OLIVEIRA
Mat. 57211192-1
CARGO E FUNÇAO: ASS:ADMINISTRATIVO
Destino: LIMOEIRO DO AJURU
Período: 19 A 22/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

P O R T A R I A Nº 700/1053/2009
Nome: ADRIANA SANTIAGO PINTO
Mat. 5187460-1
CARGO E FUNÇAO: ASS:ADMINISTRATIVO
Destino: BRAGANÇA E AUGUSTO CORREA
Período: 18 A 22/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

P O R T A R I A Nº 700/1052/2009
Nome: RAIMUNDO COLARES COUTO
Mat. 57213231-1
CARGO E FUNÇAO: ASS:ADMINISTRATIVO
Destino: BRAGANÇA E AUGUSTO CORREA
Período: 18 A 22/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

P O R T A R I A Nº 700/1051/2009
Nome: MANOEL COTTA SOARES FILHO
Mat. 0468207-1
CARGO E FUNÇAO: SERVENTE
Destino: BRAGANÇA E AUGUSTO CORREA
Período: 18 A 22/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

P O R T A R I A Nº 700/1029/2009
Nome: PATRICK QUEIROZ MAZOLI
Mat. 57212827-1
CARGO E FUNÇAO: AUX.OPERACIONAL
Destino: PONTA DE PEDRAS
Período: 10 A 13/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

P O R T A R I A Nº 700/1027/2009
Nome: WALDOCIR DA SILVA FERREIRA
Mat. 456098-1
CARGO E FUNÇAO: AG.PORTARIA
Destino: PONTA DE PEDRAS
Período: 10 A 13/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

P O R T A R I A Nº 700/1028/2009
Nome: SIRLEY RIOS LOPES
Mat. 57196487-2
CARGO E FUNÇAO: AUX:ADMINISTRATIVO
Destino: PONTA DE PEDRAS
Período: 10 A 13/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

P O R T A R I A Nº 700/1023/2009
Nome: JOSE MIGUEL DA SILVA MIQUELI
Mat. 57211396-1
CARGO E FUNÇAO: ASS:ADMINISTRATIVO
Destino: CACHOEIRA DO ARARI
Período: 10 A 14/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

P O R T A R I A Nº 700/1026/2009
Nome: MARCILENE DO SOCORRO MACIEL
Mat. 57212322-1
CARGO E FUNÇAO: ASS:ADMINISTRATIVO
Destino: CACHOEIRA DO ARARI
Período: 10 A 14/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

P O R T A R I A Nº 700/1030/2009
Nome: JOSE MIGUEL DA SILVA MIQUELI
Mat. 57211396-1
CARGO E FUNÇAO: ASS:ADMINISTRATIVO
Destino: CASTANHAL
Período: 17 a 18/06/2009
Objeto: Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do
município

P O R T A R I A Nº 700/1024/2009
Nome: SIRLEY RIOS LOPES
Mat. 55589289-1
CARGO E FUNÇAO: ASS:ADMINISTRATIVO
Destino: BONITO
Período: 15/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

P O R T A R I A Nº 700/1025/2009
Nome: FABIO FERNANDO DE LIMA EVANGELISTA
Mat. 57211181-1
CARGO E FUNÇAO: AUX.OPERAIONAL
Destino: BONITO
Período: 15/06/2009
Objeto: Realizar entrega de material permanente nas escolas
estaduais do município

continua no caderno 6